
Till Riksdagspartierna     Maj 2010

Kopia till dessa partiers gruppledare i Sveriges Kommuner och 
Landstings (SKL) styrelse.

Inför kommande riksdags- och landstingsval (regionfullmäktigeval) så har den 
sammanslutning av patientorganisationer för olika cancerrelaterade sjukdomar som 
har antagit namnet Canceralliansen formulerat några frågor om hur ni som partier 
ställer er till behandlingen av våra sjukdomar och till utvidgad forskning med 
statliga medel inom cancerområdet.

Vi bifogar 10 frågor som vi hoppas på att få besvarade av er som riksdagspartier. 
Motsvarande frågor sänds också till era företrädare i SKL´s styrelse.

Vi har för avsikt att publicera era svar i våra förbundstidskrifter och offentliggöra 
dem i pressmeddelande från Canceralliansen. För att detta skall kunna ske i god tid 
före årets riksdagsval så ber vi er svara senast den 31 maj 2010.

Vi är tacksamma för att ni tar er tid med våra viktigaste frågor.

För Canceralliansen

Lena Zetterlund, Blodcancerförbundet

Ingrid Kössler, Bröstcancerföreningarnas Riksorganisation (BRO)

Agneta Franzén, Carpa – patientförening för sjuka med neuroendokrina tumörer

Margaretha Sundsten, Gynsam – patientorganisation för kvinnor med gynekologisk 
cancer

Åse Rinman, Hjärntumörföreningen

Tommy Björk, Lungcancerförbundet Stödet

Sören Selinder, Mun- och halscancerförbundet

Ivan Bill, Prostatacancerförbundet (PCF)

Karin Jonsson, Riksförbundet för mag- och tarmsjuka (RTM)



Frågor från Canceralliansen till Riksdagspartierna 2010:

1. Är den framlagda planen för en Nationell Cancerstrategi tillräcklig för att 
vända trenden av ökningen i antalet dödsfall förorsakad av olika 
cancersjukdomar?

2. Vad vill Ditt parti prioritera inom den Nationella cancerstrategin och hur 
kommer Ditt parti aktivt att verka för implementeringen av strategin?

3. Idag får en cancerpatient ofta vänta 6 veckor, men i vissa fall mycket 
längre tid, mellan diagnos och behandling. Hur kommer Ditt parti aktivt att 
arbeta för att väntetiderna i cancervården kortas? 

4. Instämmer Ditt parti i Canceralliansens krav att alla cancerpatienter skall 
ha rätt att få en skriftlig behandlingsplan med bestämda datum för fortsatta 
behandlingar ?

5. Kommer Ditt parti aktivt att arbeta för att förverkliga förslagen i EU-
kommissionens initiativ "European Partnership Action Against Cancer" och 
därmed bland annat införa screening även för tarmcancer inom alla 
svenska landsting?

6. Tobaksrökning och tobakssnusande spelar en mycket stor roll för 
uppkomsten av olika cancersjukdomar. Tobaksanvändning är den största 
riskfaktorn för cancer, som går att undvika. Ett generellt förbud mot 
tobaksanvändning är troligen inte genomförbart. Däremot skulle en kraftig 
tobakskatt vara en verksam faktor för att minska tobaksutnyttjandet. De 
ökade statsinkomsterna skulle också kunna ge möjlighet för högre 
ekonomiskt stöd åt cancerforskningen. Kan Ditt parti tänka sig en ökad 
tobaksbeskattning för att befrämja enskildas livskvalitet och minska 
behandlingskostnaderna i sjukvården?

7. Många cancerpatienter drabbas hårt av Försäkringskassans nya regler 
för sjukskrivning. När man har en kronisk cancersjukdom går den ofta i skov 
och ger en stor trötthet. Behandlingar tar lång tid och kan ge svåra 
biverkningar. Är det rätt att tvinga dessa sjuka människor ut i fortsatt 
lönearbete? Hur kommer Ditt parti vilja förändra sjukförsäkringen så att 
dessa svårt sjuka patienter kan känna sig trygga?
   



8. Kommer ditt parti att arbeta aktivt för att öka det statliga finansiella stödet 
till cancerforskningen, så att det årligen omfattar minst lika stort belopp som 
det som Cancerfonden bidrar till forskningen med?

9. Kommer ditt parti att arbeta för att det finns resurser för individanpassad 
cancerrehabilitering i form av psykosocialt stöd för cancersjuka?
 

Slutligen en fråga som speciellt Lungcancerförbundet Stödet och 
Prostatacancerförbundet ställer till partierna:

10. Tidig upptäckt är en av de främsta åtgärderna mot en ökad 
cancerdödlighet. Det finns nationella screeningprogram för gynekologisk 
cellprovskontroll och för mammografi. Stöder Ditt parti kravet på större 
statliga forskningsresurser för att snabbt få fram tillförlitliga instrument för 
att göra det möjligt att genomföra screening för Prostatacancer och 
Lungcancer, som har de största dödlighetstalen bland cancersjukdomarna, 
men också för andra cancerformer?
 

Svaren på dessa frågor är vi tacksamma för om ni sänder skriftligt under 
adress
              
Riksdagspartifrågor
Prostatacancerförbundet
Barks väg 14
170 73 SOLNA

Vi är tacksamma för att också få svaren per e-post till:
kansli@prostatacancerforbundet.se och urban.gibson@swipnet.se.

Frågor kan ställas till urban.gibson@swipnet.se eller på tel. 070-494 62 89.

Urban Gibson
Talesperson i denna fråga för Canceralliansen
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